[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» февраля 2025 г.

№39

с. Ароматное
О внесении изменений в Постановление Администрации Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от «15» июня 2023г. № 98 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Администрация Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное Постановлением Администрации Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от «15» июня 2023г. № 98 (далее – Положение):

1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 15.06.2023 года N 98 изложить в новой редакции:
«Приложение 1

к постановлению администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 15.06.2023 года N 98 (в редакции постановления №39 от 25.02.2025)

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии – Морочко Оксана Николаевна- Председатель Ароматненского сельского совета - глава администрации Ароматненского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии – Уляшина Анна Юрьевна, заместитель главы администрации Ароматненского сельского поселения

Секретарь комиссии – Чигликова Юлия Александровна, ведущий специалист по вопросам землеустройства и территориального планирования.
Члены комиссии:

Троценко Т.В.- ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг.
Бурич Н.Ю., начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений, капитального строительства и  наружной рекламы администрации Бахчисарайского района Республики Крым (по согласованию)

Томилова Е.В начальник отдела филиала ГУП РК «Крым БТИ» г.Симферополь (по согласованию)

Бонина Л.А. начальник территориального отдела по Бахчисарайскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и города федерального значения Севастополя (по согласованию)

Казас Л.И. заместитель начальника отдела по вопросам гражданской обороны, антитеррористической деятельности, чрезвычайных ситуаций и охраны труда администрации Бахчисарайского района Республики Крым (по согласованию)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию администрации Ароматненского сельского поселения.
Глава администрации

Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко